
Rua Francisco Alves Mendes, 149, Centro, Cep: 64.278-000 / Cocal de Telha – Piauí / CNPJ: 01.612.574/0001-53 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA – PI 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

 Gabinete da Prefeita 

 

PORTARIA GP n° 15/2025                    Cocal de Telha – PI, 06 de janeiro de 2025. 
 

“Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado da 

Prefeitura Municipal de Cocal de Telha, Estado do Piauí e 

dá outras providências correlatas.” 

 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA, 

ESTADO DO PIAUÍ, KARYNE ARAGÃO CANSANÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear a servidora efetiva VANESSA CRISTIANE DOS SANTOS, 

portadora do RG: 43.493.896-8 SSP SP, CPF: 000.806.183-16, no quadro de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Cocal de Telha, Estado do Piauí, no cargo de 

SECRETÁRIA DE GABINETE DA PREFEITA, do município. 

 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2025. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da excelentíssima senhora Prefeita Municipal de Cocal de Telha, Estado 

do Piauí, aos 06 (seis) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 
 

 
Assinado de forma digital por 

KARYNE ARAGAO 

                                    CANSANCAO:985 CANSANCAO:98591762304 

91762304 
Dados: 2025.01.06 07:47:09 

-03'00' 

KARYNE ARAGÃO CANSANÇÃO 

 Prefeita Municipal   

 
 

KARYNE ARAGAO 


